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1.     Öffentliche Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die  
 Wahl des Bürgermeisters der Stadt Isselburg sowie der Vertretung der  
 Stadt Isselburg am 14. September 2025 nebst Anlagen           2-9 
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Anlage 1 zur Bekanntmachung vom 30.07.2025

Wahlbezirk / 
Reserveliste

Nachname Vorname
Akade-
mischer

Grad
Beruf

Geburts-
jahr

Geburts-
ort

PLZ,
Wohnort

Partei/
Wähler-
gruppe

E-
Mailadresse

Wahlbezirk 1 Häusler Frank Markus Gärtnermeister 1966 Anholt j. Isselburg
46419, 
Isselburg CDU frankmhaeusler@aol.com

Wahlbezirk 2 Karau Wolfgang Fertigungsleiter 1966 Isselburg
46419, 
Isselburg CDU wolfgang.karau66@gmail.com

Wahlbezirk 3 Schweers Stefan Geschäftsführer 1969 Anholt j. Isselburg
46419, 
Isselburg CDU stefan.schweers@anholter.de

Wahlbezirk 4 Borkes Ulrich Theodor Aloys Holzkaufmann 1958 Anholt j. Isselburg
46419, 
Isselburg CDU ulrich.borkes@t-online.de

Wahlbezirk 5 Alstede Detlev Bankkaufmann 1972 Isselburg
46419, 
Isselburg CDU detlev@alstede.de

Wahlbezirk 6 Istemaas Kurt Tischlermeister 1944 Anholt j. Isselburg
46419, 
Isselburg CDU kurt@istemaas.de

Wahlbezirk 7 Bertram Thomas Betriebstechniker 1968 Bocholt
46419, 
Isselburg CDU t.bertram.isselburg@t-online.de

Wahlbezirk 8 Köcher Martin Rudolf selbstständiger Kaufmann 1966 Rhede
46419, 
Isselburg CDU mgkoecher@aol.com

Wahlbezirk 9 Fahrland Markus Angestellter 1974 Köln
46419, 
Isselburg CDU markusfahrland@gmail.com

Wahlbezirk 10 Gühnen Ulrich Zollbeamter 1963 Haldern j. Rees
46419, 
Isselburg CDU ulrich@guehnen.de

Wahlbezirk 11 Tekaat Heinz-Bernd Schlosser 1959 Heelden j. Isselburg
46419, 
Isselburg CDU tacke59@gmx.de

Wahlbezirk 12 van Thiel Hermann Jakob Landwirt 1951 Werth j. Isselburg
46419, 
Isselburg CDU vanthielhermann@gmail.com

Wahlbezirk 13 Essing Norbert Ludger Elektriker 1962 Bocholt
46419, 
Isselburg CDU essing-norbert@t-online.de

Wahlbezirk 14 Ratering André Bankkaufmann 1978 Bocholt
46419, 
Isselburg CDU andreratering@freenet.de

Reserveliste Häusler Frank Gärtnermeister 1966 Anholt j. Isselburg
46419, 
Isselburg CDU frankmhausler@aol.com

Reserveliste Gühnen Ulrich Zollbeamter 1963 Haldern j. Rees
46419, 
Isselburg CDU ulrich@guehnen.de

Reserveliste van Thiel Hermann Jakob Landwirt 1951 Werth j. Isselburg
46419, 
Isselburg CDU vanthielhermann@gmail.com

Reserveliste Istemaas Kurt Tischlermeister 1944 Anholt j. Isselburg
46419, 
Isselburg CDU kurt@istemaas.de

Reserveliste Bertram Thomas Betriebstechniker 1968 Bocholt
46419, 
Isselburg CDU t.bertram.isselburg@t-online.de

Reserveliste Alstede Detlev Bankkaufmann 1972 Isselburg
46419, 
Isselburg CDU detlev@alstede.de

Reserveliste Fahrland Markus Angestellter 1974 Köln
46419, 
Isselburg CDU markusfahrland@gmail.com

Reserveliste Essing Norbert Ludger Elektriker 1962 Bocholt
46419, 
Isselburg CDU essing-norbert@t-online.de

Reserveliste Schweers Stefan Geschäftsführer 1969 Anholt j. Isselburg
46419, 
Isselburg CDU stefan.schweers@anholter.de
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Reserveliste Tekaat Heinz-Bernd Schlosser 1959 Heelden j. Isselburg
46419, 
Isselburg CDU tacke59@gmx.de

Reserveliste Karau Wolfgang Fertigungsleiter 1966 Isselburg
46419, 
Isselburg CDU wolfgang.karau66@gmail.com

Reserveliste Ratering André Bankkaufmann 1978 Bocholt
46419, 
Isselburg CDU andreratering@freenet.de

Reserveliste Borkes Ulrich Theodor Aloys Holzkaufmann 1958 Anholt j. Isselburg
46419, 
Isselburg CDU ulrich.borkes@t-online.de

Reserveliste Köcher Martin Rudolf selbstständiger Kaufmann 1966 Rhede
46419, 
Isselburg CDU mgkoecher@aol.com

Reserveliste Gühnen Ute Hausfrau 1967 Wesel
46419, 
Isselburg CDU ute@guehnen.de

Reserveliste Knebelkamp Sabrina Social-Media-Managerin 1987 Rothenburg (Wümme)
46419, 
Isselburg CDU knebelkamp.sabrina@gmail.com

Reserveliste Roßmüller Olaf kaufm. Angestellter 1974 Anholt j. Isselburg
46419, 
Isselburg CDU olro8774@aol.com

Reserveliste Stockhorst Clemens Johannes Speditionskaufmann 1948 Isselburg
46419, 
Isselburg CDU clemens.stockhorst@t-online.de

Reserveliste Barirani Dona Dr. selbstständig 1987 Siegen
46419, 
Isselburg CDU d.barirani@gmail.com

Reserveliste Angenendt Christoph Bernd Bankkaufmann 1973 Isselburg
46419, 
Isselburg CDU chr.angenendt@gmail.com

Reserveliste Böing Maximilian Student 2000 Bocholt
46419, 
Isselburg CDU maximilian_boeing@t-online.de

Reserveliste Krause Stefanie Dr. Zahnärztin 1963 Hannover
46419, 
Isselburg CDU dr.skrause@web.de

Reserveliste Istemaas Wilhelm Dipl-Ing. (FH) Maschinenbau 1968 Millingen j. Rees
46419, 
Isselburg CDU w.istemaas@t-online.de

Reserveliste Hütten Christoph Herbert Postbeamter 1971 Anholt j. Isselburg
46419, 
Isselburg CDU ichuetten@t-online.de

Reserveliste Tenbrock Gerhard staatl. gepr. Landwirt 1963 Isselburg
46419, 
Isselburg CDU g.tenbrock@t-online.de

Reserveliste Giesing Veronika Steuerfachgehilfin 1946 Borken
46419, 
Isselburg CDU veronika.giesing@mail.de

Reserveliste Ratering Sebastian n.b. 1987 Bocholt
46419, 
Isselburg CDU ente3@web.de

Wahlbezirk 1 Lüderitz Emily Sophie Schülerin 2006 Wesel
46419, 
Isselburg SPD emily.ldrz@gmail.com

Wahlbezirk 2 Neckritz Martina Bernhardine Rentnerin 1955 Anholt j. Isselburg
46419, 
Isselburg SPD m.neckritz@gmx.de

Wahlbezirk 3 Duarte de Almeida Daniel Qualitätsingenieur 1994 Schwelm
46419, 
Isselburg SPD d-almeida@web.de

Wahlbezirk 4 Breznikar Phil Student 2001 Bocholt
46419, 
Isselburg SPD breznikarphil@gmail.com

Wahlbezirk 5 Hensing Antonius Gerardus Maria Rentner 1948 Elst (NL)
46419, 
Isselburg SPD anton.hensing@t-online.de

Wahlbezirk 6 Papke Carolin Fleischereimeisterin 1990 Wesel
46419, 
Isselburg SPD papke-carolin@web.de

Wahlbezirk 7 Kramer Rebecca Büroassistentin 1991 Frechen
46419, 
Isselburg SPD rebecca-kramer@gmx.de
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Wahlbezirk 8 Hebing Kerstin Arzthelferin 1970 Anholt j. Isselburg
46419, 
Isselburg SPD kerstinhebing@web.de

Wahlbezirk 9 Kleideiter Mathilde Anna Bernhardine Rentnerin 1949 Bocholt
46419, 
Isselburg SPD mf-kleideiter@t-online.de

Wahlbezirk 10 Abrantes Luís António Installateur 1969 Moimenta de Maceira Dao (POR)
46419, 
Isselburg SPD antonioluis551969@gmail.com

Wahlbezirk 11 Janssen Harald Pensionär 1949 Opladen
46419, 
Isselburg SPD harald_janssen@yahoo.de

Wahlbezirk 12 Kortenhorn Klaus Stellv. Marktleiter 1966 Isselburg
46419, 
Isselburg SPD kortenhorn-klaus@t-online.de

Wahlbezirk 13 Brambrink Michael Automatisierungstechniker 1973 Bocholt
46419, 
Isselburg SPD politik@bambrink-net.de

Wahlbezirk 14 Vos-Kramer Eveline Frauke Rentnerin 1956 Krefeld
46419, 
Isselburg SPD kramer.frauke@gmail.com

Reserveliste Hebing Kerstin Arzthelferin 1970 Anholt j. Isselburg
46419, 
Isselburg SPD kerstinhebing@web.de

Reserveliste Breznikar Phil Student 2001 Bocholt
46419, 
Isselburg SPD breznikarphil@gmail.com

Reserveliste Neckritz Martina Bernhardine Rentnerin 1955 Anholt j. Isselburg
46419, 
Isselburg SPD m.neckritz@gmx.de

Reserveliste Brambrink Michael Automatisierungstechniker 1973 Bocholt
46419, 
Isselburg SPD politik@bambrink-net.de

Reserveliste Kramer Rebecca Büroassistentin 1991 Frechen
46419, 
Isselburg SPD rebecca-kramer@gmx.de

Reserveliste Duarte de Almeida Daniel Qualitätsingenieur 1994 Schwelm
46419, 
Isselburg SPD d-almeida@web.de

Reserveliste Papke Carolin Fleischereimeisterin 1990 Wesel
46419, 
Isselburg SPD papke-carolin@web.de

Reserveliste Abrantes Luís António Installateur 1969 Moimenta de Maceira Dao (POR)
46419, 
Isselburg SPD antonioluis551969@gmail.com

Reserveliste Vos-Kramer Eveline Frauke Rentnerin 1956 Krefeld
46419, 
Isselburg SPD kramer.frauke@gmail.com

Reserveliste Hensing Antonius Gerardus Maria Rentner 1948 Elst 
46419, 
Isselburg SPD anton.hensing@t-online.de

Reserveliste Kleideiter Mathilde Anna Bernhardine Rentnerin 1949 Bocholt
46419, 
Isselburg SPD mf-kleideiter@t-online.de

Reserveliste Kortenhorn Klaus Stellv. Marktleiter 1966 Isselburg
46419, 
Isselburg SPD kortenhorn-klaus@t-online.de

Reserveliste Lüderitz Emily Sophie Schülerin 2006 Wesel
46419, 
Isselburg SPD emily.ldrz@gmail.com

Reserveliste Breznikar Nick Fachinformatiker 2001 Bocholt
46419, 
Isselburg SPD nickbreznikar@web.de

Reserveliste Janssen Harald Rentner 1949 Opladen
46419, 
Isselburg SPD harald_janssen@yahoo.de

Reserveliste Beine Theodor Wilhelm Dr. Pensionär 1944 Wewer j. Potsdam
46419, 
Isselburg SPD theodor-beine@t-online.de

Reserveliste Struck Christoph Hubert Zerspannungsmechaniker 1971 Rhede
46419, 
Isselburg SPD christoph.struck-werth@freenet.de

Wahlbezirk 1 Weber Nies Lasse Lehrer 1980 Krefeld
46419, 
Isselburg FDP lasse.weber@fdp-isselburg.de
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Wahlbezirk 2 Zemelka Xavier Jan Auszubildender 2004 Bocholt
46419, 
Isselburg FDP xavier.zemelka@fdp-isselburg.de

Wahlbezirk 3 Böggering Andreas Alexander Dipl.-Sozialarbeiter (FH), M. Sc. 1971 Bocholt
46419, 
Isselburg FDP andreas.boeggering@fdp-isselburg.de

Wahlbezirk 4 Nieland Theodor Bernhard Rentner 1953 Borghorst j. Steinfurt
46419, 
Isselburg FDP theodor.nieland@fdp-isselburg.de

Wahlbezirk 5 Deckers Mario Manfred Prüfer u. Berater 1971 Anholt j. Isselburg
46419, 
Isselburg FDP mario.deckers@fdp-isselburg.de

Wahlbezirk 6 Sabel Nina Bürokauffrau (in Elternzeit) 1993 Bocholt
46419, 
Isselburg FDP nina.sabel@fdp-isselburg.de

Wahlbezirk 7 Gottschalk Friedrich Rudolf Landwirtsch. Lohnunternehmer 1972 Anholt j. Isselburg
46419, 
Isselburg FDP friedrich.gottschalk@fdp-isselburg.de

Wahlbezirk 8 Dark Sara Shanice Soldatin 1992 Bocholt
46419, 
Isselburg FDP sara.dark@fdp-isselburg.de

Wahlbezirk 9 Potten Christel Marianne Rentnerin 1950 Suderwick j. Bocholt
46419, 
Isselburg FDP christel.potten@fdp-isselburg.de

Wahlbezirk 10 Richter Lukas Ingenieur techn. Informatik 1985 Bocholt
46419, 
Isselburg FDP lukas.richter@fdp-isselburg.de

Wahlbezirk 11 Epping Johannes Wilhelm Hausmann 1965 Isselburg
46419, 
Isselburg FDP johannes.epping@fdp-isselburg.de

Wahlbezirk 12 van Boxem Jürgen Unternehmer 1967 Isselburg
46419, 
Isselburg FDP juergen.vanboxem@fdp-isselburg.de

Wahlbezirk 13 Fröhlich-Wilting Heike Friseurin 1968 Bocholt
46419, 
Isselburg FDP heike.froehlich-wilting@fdp-isselburg.de

Wahlbezirk 14 Pickert Larsen Soldat a.D. 1963 Bocholt
46419, 
Isselburg FDP larsen.pickert@fdp-isselburg.de

Reserveliste Schneider Kevin Diplom-Jurist 1991 Bocholt
46419, 
Isselburg FDP info@kevin-schneider.de

Reserveliste Richter Lukas Ingenieur techn. Informatik 1985 Bocholt
46419, 
Isselburg FDP lukas.richter@fdp-isselburg.de

Reserveliste Nieland Theodor Bernhard Rentner 1953 Borghorst j. Steinfurt
46419, 
Isselburg FDP theodor.nieland@fdp-isselburg.de

Reserveliste Epping Johannes Wilhelm Hausmann 1965 Isselburg
46419, 
Isselburg FDP johannes.epping@fdp-isselburg.de

Reserveliste Zemelka Xavier Jan Auszubildender 2004 Bocholt
46419, 
Isselburg FDP xavier.zemelka@fdp-isselburg.de

Reserveliste

Pickert 
(Ersatzbewerber für Kevin Schneider,
Reservelistenplatz 1)

Larsen

Soldat a.D. 1963 Bocholt
46419, 
Isselburg FDP larsen.pickert@fdp-isselburg.de

Reserveliste Dark Sara Shanice Soldatin 1992 Bocholt
46419, 
Isselburg FDP sara.dark@fdp-isselburg.de

Reserveliste Fröhlich-Wilting Heike Friseurin 1968 Bocholt
46419, 
Isselburg FDP heike.froehlich-wilting@fdp-isselburg.de

Reserveliste Deckers Mario Manfred Prüfer u. Berater 1971 Anholt j. Isselburg
46419, 
Isselburg FDP mario.deckers@fdp-isselburg.de

Reserveliste Gebbing Hermann Pensionär 1957 Heelden j. Isselburg
46419, 
Isselburg FDP hermann.gebbing@fdp-isselburg.de

Reserveliste Weber Nies Lasse Lehrer 1980 Krefeld
46419, 
Isselburg FDP lasse.weber@fdp-isselburg.de

Reserveliste Potten Christel Marianne Rentnerin 1950 Suderwick j. Bocholt
46419, 
Isselburg FDP christel.potten@fdp-isselburg.de
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Reserveliste Potten Klaus Rentner 1945 Isselburg
46419, 
Isselburg FDP klaus.potten@fdp-isselburg.de

Reserveliste Böggering Andreas Alexander Dipl.-Sozialarbeiter (FH) 1971 Bocholt
46419, 
Isselburg FDP andreas.boeggering@fdp-isselburg.de

Reserveliste Möllmann Annemarie Geschäftsführerin 1954 Vardingholt j. Rhede
46419, 
Isselburg FDP annemarie.moellmann@fdp-isselburg.de

Reserveliste Ortler Walter Manfred Rentner 1948 Überbach Kreis Kempten
46419, 
Isselburg FDP walter.ortler@fdp-isselburg.de

Reserveliste Dark Wasim Logistikmitarbeiter 1985 Zafat (ISR)
46419, 
Isselburg FDP wasim.dark@fdp-isselburg.de

Reserveliste van Boxem Jürgen Unternehmer 1967 Isselburg
46419, 
Isselburg FDP juergen.vanboxem@fdp-isselburg.de

Reserveliste Gottschalk Friedrich Rudolf Landwirtsch. Lohnunternehmer 1972 Anholt j. Isselburg
46419, 
Isselburg FDP friedrich.gottschalk@fdp-isselburg.de

Reserveliste Herrmann Marianne Hubertine Josephine Gastronomin 1954 Nieuwenhagen j. Landgraaf (NL)
46419, 
Isselburg FDP marianne.herrmann@fdp-isselburg.de

Reserveliste Keukeler Ralf Versiegler 1967 Rhede
46419, 
Isselburg FDP ralf.keukeler@fdp-isselburg.de

Reserveliste Epping Jürgen Heinrich Geschirrkeramikformer 1962 Bocholt
46419, 
Isselburg FDP juergen.epping@fdp-isselburg.de

Reserveliste Sabel Nina Bürokauffrau (in Elternzeit) 1993 Bocholt
46419, 
Isselburg FDP nina.sabel@fdp-isselburg.de

Reserveliste Lübbers Frank Johannes Vertriebler 1967 Isselburg
46419, 
Isselburg FDP frank.luebbers@fdp-isselburg.de

Reserveliste Sabel Nico Anlagenmechaniker 1991 Bocholt
46419, 
Isselburg FDP nico.sabel@fdp-isselburg.de

Reserveliste Lübbers Susanne Bürokraft 1966 Bocholt
46419, 
Isselburg FDP susanne.luebbers@fdp-isselburg.de

Wahlbezirk 1 Wiesner Christiane Maria Dipl.-Sozialarbeiterin 1962 Anholt j. Isselburg
46419, 
Isselburg GRÜNE christiane.wiesner1962@gmail.com

Wahlbezirk 2 Hagemann Hildegunde Elisabeth Maria Musikschullehrerin 1954 Detmold
46419, 
Isselburg GRÜNE hildehage@yahoo.de

Wahlbezirk 3 Heßeling Sascha Dozent/Lernbegleiter 1984 Bocholt
46419, 
Isselburg GRÜNE nabu.anholt@gmail.com

Wahlbezirk 4 Heuer Kevin Bürokaufmann 1985 Königs Wusterhausen
46419, 
Isselburg GRÜNE exaf1111@gmail.com

Wahlbezirk 5 Heuer Ulrike Vertriebssachbearbeiterin 1979 Potsdam
46419, 
Isselburg GRÜNE ullyfg@web.de

Wahlbezirk 6 Hoppmann Wolfgang Friedrich technischer Supporter 1963 Millingen j. Rees
46419, 
Isselburg GRÜNE wolfgang.hoppmann@web.de

Wahlbezirk 7 Schmidt Michael Rentner 1979 Rhede
46419, 
Isselburg GRÜNE schmiddi1979@hotmail.de

Wahlbezirk 8 Dörr Dirk Walter Koch 1966 Völklingen
46419, 
Isselburg GRÜNE doerr-dirk@web.de

Wahlbezirk 9 Brettschneider-Kaddour Sissy Konstrukteurin 1974 Lichtenstein
46419, 
Isselburg GRÜNE sissy.brettschneider@outlook.com

Wahlbezirk 10 Übelacker Uwe Bernhard Lehrer 1965 Fulda
46419, 
Isselburg GRÜNE uweuebelacker@yahoo.de

Wahlbezirk 11 Hoppmann Anke Küchenleitung 1969 Essen
46419, 
Isselburg GRÜNE molly.h.ah@gmail.com
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Wahlbezirk 12 Übelacker Ewa Anna Rentnerin 1971 Zabrze (PL)
46419, 
Isselburg GRÜNE ewauebelacker@yahoo.de

Wahlbezirk 13 Omoko (ab 16.06.2025 Decreßin) Esther Schülerin 2006 Bocholt
46419, 
Isselburg GRÜNE esther.decressin@gmx.de

Wahlbezirk 14 Wüpping Karl Franz-Josef Rentner 1956 Biemenhorst j. Bocholt
46419, 
Isselburg GRÜNE karlwuepping@hotmail.de

Reserveliste Übelacker Uwe Bernhard Lehrer 1965 Fulda
46419, 
Isselburg GRÜNE uweuebelacker@yahoo.de

Reserveliste Heuer Ulrike Vertriebssachbearbeiterin 1979 Potsdam
46419, 
Isselburg GRÜNE ullyfg@web.de

Reserveliste Heßeling Sascha Dozent/Lernbegleiter 1984 Bocholt
46419, 
Isselburg GRÜNE nabu.anholt@gmail.com

Reserveliste Brettschneider-Kaddour Sissy Konstrukteurin 1974 Lichtenstein
46419, 
Isselburg GRÜNE sissy.brettschneider@outlook.com

Reserveliste Heuer Kevin Bürokaufmann 1989 Königs Wusterhausen
46419, 
Isselburg GRÜNE exaf1111@gmail.com

Reserveliste Hoppmann Anke Küchenleitung 1969 Essen
46419, 
Isselburg GRÜNE molly.h.ah@gmail.com

Reserveliste Hoppmann Wolfgang Friedrich technischer Supporter 1963 Millingen j. Rees
46419, 
Isselburg GRÜNE wolfgang.hoppmann@web.de

Reserveliste Omoko (ab 16.06.2025 Decreßin) Esther Schülerin 2006 Bocholt
46419, 
Isselburg GRÜNE esther.decressin@gmx.de

Reserveliste Wüpping Karl Franz-Josef Rentner 1956 Biemenhorst j. Bocholt
46419, 
Isselburg GRÜNE karlwuepping@hotmail.de
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Anlage 2 zur Bekanntmachung vom 30.07.2025

Wahlvorschläge für das Amt des/der Bürgermeisters/Bürgermeisterin

Nachname Vorname
Akade-
mischer

Grad
Beruf

Geburts-
jahr

Geburts-
ort

PLZ,
Wohnort

Partei/
Wähler-
gruppe

E-
Mailadresse

Schneider Kevin Diplom-Jurist 1991 Bocholt
46419, 
Isselburg CDU / FDP info@kevin-schneider.de

Carbanje Michael Heinz Verwaltungsfachwirt 1972 Isselburg
46419, 
Isselburg Einzelbewerber michael.carbanje@t-online.de
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